



Zobacz, jakie imiona najchętniej nadawano dzieciom urodzonym w Łławie w 2014 roku

data aktualizacji: 2014.12.04



W Urzędzie Stanu Cywilnego w Łławie sprawdziliśmy, jakie imiona były najchętniej wybierane dla dzieci urodzonych w Łławie w 2014 roku oraz czy w tej kwestii zaszły jakieś zmiany względem ubiegłego roku.

Jak dotąd (stan na 4 grudnia) w 2014 roku w Łławie wydano 703 akty urodzenia. Najpopularniejszym obecnie imieniem żeńskim jest Lena, a męskim - Jakub.

TOP TEN W 2014 ROKU: DZIEWCZYNKI

1. Lena (tak nazwano w tym roku 27 dziewczynek urodzonych w Łławie) 2. Julia 3. Hanna 4. Maria 5. Amelia 6. Zofia 7. Zuzanna 8. Aleksandra 9. Agata 10. Maja

TOP TEN W 2014 ROKU: CHŁOPCY

1. Jakub (takie imię nosi 22 chłopców urodzonych w Łławie w 2014 roku) 2. Kacper 3. Hubert 4. Filip 5. Marcel 6. Antoni 7. Aleksander 8. Jan 9. Michał 10. Igor oraz Szymon

Lena była na topie również z ubiegłym roku - to piękne imię nadano 29 dziewczynkom urodzonym w Łławie w 2013 roku. Na drugim miejscu w minionym roku była natomiast Zuzanna.

Zmieniło się natomiast najpopularniejsze męskie imię nadawane chłopcom urodzonym w ławie. Dla rocznika 2013 numerem jeden były ex aequo Filip (w tym roku na czwartym miejscu) oraz Kacper (w tym roku na drugim miejscu).

ZDANIEM PSYCHOLOGA

Czy warto nadawać dziecku imię, które cieszy się ogromną popularnością? Zdaniem psychologa dziecięcego, nie jest korzystne dla rozwoju malucha, jeśli w jego grupie rówieśniczej jest zbyt wiele osób o takim samym jak jego imieniu. Bardzo rzadkie imiona również nie są najlepszym wyborem. Sprawdza się więc zasada złotego środka.

- Małemu dziecku (dwu-trzyletniemu) może to utrudniać dostosowanie się do wymogów opieki czy wychowawcy (trudność rozróżnienia, czy zwraca się ona do niego, czy do innego dziecka o takim samym imieniu), starsze dziecko może odbierać obecność innych dzieci o tym samym, co ono, imieniu jako pomniejszanie własnej wyjątkowości i wartości - uważa dr Aleksandra Piotrowska, psycholog dziecięcy. - Ale uwaga, to nie znaczy, że im rzadziej spotykane imię nadamy dziecku, tym lepiej dla niego. Kilkułatek może nie uświadamiać sobie, iż został obdarowany niezwykle wyszukany imieniem, za to już w okresie szkoły podstawowej może spotykać się z wyśmiewaniem i kpinami, wzbudzany imieniem, które przed kilku laty tak zachwyciło jego rodziców.

Źródło:

<https://www.infolawa.pl/aktualnosci/item/51157-zobacz-jakie-imiona-najchetniej-nadawano-dzieciom-urodzonym-w-lawie-w-2014-roku>